СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

 «О внесении изменений  и дополнений в устав  городского  поселения Кондинское»

 	В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение Кондинское в соответствие с Федеральным законодательством от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кондинское, решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 16 октября  2015 года №105 «О проекте решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О  внесении  изменений и  дополнений в Устав городского поселения Кондинское», Совет депутатов городского поселения Кондинское  решил:
1.Принять изменения и дополнения в Устав городского поселения Кондинское, согласно приложению.
2.Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника организационного отдела администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Кондинское		  			         Г.С.Першин

Глава городского
поселения Кондинское                                                                   	          С.А.Дерябин

п. Кондинское
18 ноября  2015 года
№ 109

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Кондинское
от 18 ноября 2015 года № 109

Изменения и дополнения в устав городского поселения Кондинское

1. Подпункт 16 пункта 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
2. В статье 12 «Публичные слушания»:
2.1. Подпункт 3 пункта 4 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».
2.2. Подпункт 4 пункта 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;».
3. В статье 44 «Исполнение, и контроль над исполнением бюджета поселения»:
3.1.В абзаце 1 пункта 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».